
   

                         DETERMINAZIONE N.146 DEL 30/01/2014 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC SER.T. 

 
Direttore f.f.  Dott.ssa Chiara Crosa Lenz  

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
 
PROGETTO CO E SA 2020 - LIQUIDAZIONE COMPENSI AL 
PERSONALE DEL GRUPPO DI LAVORO SERT ASL VCO   
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N.146 DEL 30/01/2014 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N. ___________________ conto 
 

3.10.06.24     compenso educatori professionali   €    746,04 
3.10.08.09     compenso assistenti sociali            € 1.563,48 
3.10.06.26     oneri educatori professionali          €    177.56 
3.10.08.16     oneri assistenti sociali                   €    372,11 
3.30.01.04   IRAP                                             €    196,31 

                                                                                   € 3.055,50 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC SER.T. 
 
                                                  
 
   Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal 
provvedimento 
 
 
    data, ……………….                                            Il Direttore SOC SER.T./ 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                    (Dott.ssa Buzio Anna Maria) 
 
 

                                            
 

 



   

                         DETERMINAZIONE N.146 DEL 30/01/2014 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. SER.T. 

 
 

Premesso che in data 29 gennaio e 25 febbraio 2013 presso l’Assessorato Regionale 
Tutela della Salute e Sanità ai  rappresentanti  dei Ser.T., era stato illustrato il progetto 
regionale Co.e Sa. 2020. In particolare era stato evidenziato che detto progetto  si 
colloca in modo organico nelle linee di indirizzo sulla riabilitazione e reinserimento 
previste nel PARD (Piano di azione regionale dipendenze) 2012-2015, con finalità 
strategiche  quali la creazione di reti e accordi fra agenzie del lavoro, imprese e Ser.T., 
nonchè l’implementazione di data base provinciali per facilitare la ricerca di risorse 
lavoro idonee alla realizzazione di percorsi assistenziali. Contestualmente era stato 
comunicato l’affidamento del coordinamento all’ ASL CN2, con la partecipazione di 
operatori dei Ser.T aderenti al progetto, con riconoscimento di rimborsi e trasferte 
debitamente documentate. 
 
Dato atto che il Ser.T dell’ ASL VCO ha inviato con nota prot. n. 18765 del 27/03/2013 
attestazione di adesione.  
 
Richiamata  la nota prot. n. 39616 del 24/06/2013 con la quale l’ ASL CN2 
comunicava  l’affidamento della gestione del progetto alla Compagnia di Iniziative 
Sociali –Consorzio Società Cooperative Sociali (CIS), nonché la disponibilità di un 
contributo complessivo di € 63.270,00 finalizzato in parte al pagamento di ore lavoro 
degli operatori e in parte alle spese documentate per la partecipazione alle attività, 
oltre alla precisazione che l’importo massimo erogabile ad ogni ASL sarà pari a € 
3.695,50. 
  
Dato atto che la notifica del testo definitivo del progetto è pervenuta con  mail prot. n. 
39957 in data 26/06/2013. 
 
Richiamata la determinazione del Direttore Ser.T. ASL VCO n 902 del 22/08/2013, di 
formalizzazione delle azioni riferite al progetto e della composizione del gruppo di 
lavoro.  
 
Precisato che con comunicazione del 15/07/2014 prot. n. 42712 inviata alla 
Compagnia di Iniziative Sociali (CIS), sono stati trasmessi i timesheet degli operatori, la 
rendicontazione finale del progetto e tutto quanto altro necessario  al fine di ottenere il 
contributo spettante sulla scorta di quanto effettuato per un importo ammontante a € 
3.055,50; 
 
Preso atto che dall’esame della documentazione agli atti d’ufficio, risulta che l’importo 
di cui sopra, è stato regolarmente incassato dall’ ASL VCO in data 26/01/2015 con 
ordinativo di riscossione n. 195  
 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 



   

                         DETERMINAZIONE N.146 DEL 30/01/2014 

4 di 5 

 

DETERMINA 
 

1°) Di liquidare per le motivazioni espresse in premessa, la somma erogata dalla  
Compagnia di Iniziative Sociali (CIS) e spettante al Ser.T dell’ ASL VCO per l’attività 
svolta con riferimento al progetto in oggetto indicato così come di seguito riportato: 
 
Importo spettante lordo €  3.055,50 
Di cui :            Oneri      €    549,67 
                      Irap        €    196,31 
Importo complessivo da liquidare € 2.309,52 
 
                                  
Educatori Professionali  

 
      L. S. matricola   1689         €  373,02 
      M. P. matricola    634         €  373,02 
 
     Assistenti Sociali 
 
     B. E. matricola  1785        €   595,23 
     P. D. matricola  2810        €   595,23 
     B. E. matricola  1393        €   373,02 

 
2°) Di imputare l’ onere complessivo di € 3.055,50 al centro di costo G9504 ed ai conti 
economici : 
 
3.10.06.24     compenso educatori professionali   €    746,04 
3.10.08.09     compenso assistenti sociali            € 1.563,48 
3.10.06.26     oneri educatori professionali          €    177,56 
3.10.08.16     oneri assistenti sociali                   €     372,11 
3.30.01.04   IRAP                                             €     196,31 
                                             
 
3°) di demandare alla competente SOC Gestione Risorse Umane gli adempimenti 
riguardanti l’accredito degli importi e la trattenuta dei debiti orari 

 
 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
data,                                                                  Il Direttore f.f. SOC Ser.T 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

________________________ 



   

                         DETERMINAZIONE N.146 DEL 30/01/2014 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

